
6626 Lunes 26 julio 2004 BOE núm. 179

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

adaptación de un local para Agencia de la Seguridad
Social, Aulas de Formación y Archivo centralizado
en Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 76, del 29 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.602.801,44
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2004.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A.-COMSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.728.520,44 euros.

Madrid, 5 de julio de 2004.—El director general,
P.D., el subdirector general de Gestión Económica
y Presupuestaria, Resolución de 1-4-2002 (B.O.E.
22-4-2002), José Carlos Martín Antón.—&37.112.

Resolución de la Dirección General del INSS
por la que se adjudica el concurso
04/000.027 «Consultoría y asistencia para
la redacción y dirección de las obras de refor-
ma de un local destinado a Agencia de la
Seguridad Social en Baracaldo (Vizcaya).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Vizcaya.

c) Número de expediente: 04/000.027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de reforma de un local destinado a Agencia de la
Seguridad Social en Baracaldo (Vizcaya), el estudio
de seguridad y salud de estas obras, y el proyecto
de instalaciones de las obras, necesario para la con-
cesión de la licencia de actividad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 56 de
5 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 246.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2004.
b) Contratista: Luis Antonio Caballero Adelan-

tado.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.800 A.

Bilbao, 14 de julio de 2004.—La directora pro-
vincial, Teresa Vizueta Pinedo.—&37.121.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 19 de Julio
de 2004, para la contratación del servicio
de limpieza de los locales de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social así
como zonas comunes en el inmueble sito
en la calle Alarcos, n.o 24 de Ciudad Real,
de 1 de enero de 2005 a 31 de diciembre
de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratación
del servicio de limpieza de los locales de la Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,
así como zonas comunes en el inmueble sito en
la calle Alarcos, n.o 24 de Ciudad Real, de 1 de
enero de 2005 a 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Noventa mil Euros (90.000 A), correspon-
diendo al año 2005: 45.000 A, al año 2006: 45.000 A.

5. Garantía provisional. Para optar a la con-
tratación los oferentes deberán depositar en con-
cepto de fianza provisional el 2 por ciento del impor-
te del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales Despacho 811 e Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Ciudad Real.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, n.o 4 (Des-
pacho 811) 28071 Madrid y C/ Alarcos, n.o 24
de Ciudad Real.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75.
e) Telefax: 91-3.63.01.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: los especificados en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Pres-
cripciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 15 horas
del día 10 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el
presente concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4-1.a

planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 45 días desde
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes, de conformidad con el punto
6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, en la Sala de Juntas de la planta 4.a

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: A las Diez horas Treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
de licitación del presente concurso será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 19 de julio de 2004.—La Subdirectora
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&37.844.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 19 de Julio
de 2004, para la contratación del servicio
de limpieza de los locales de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de
Lleida en Avda. de Catalunya, n.o 2 y Riu
Besós, n.o 2 de 1 de enero de 2005 a 31
de diciembre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratación
del servicio de limpieza de los locales de la Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Lleida en Avda. de Catalunya, n.o 2 y Riu Besós,
n.o 2 de 1 de enero de 2005 a 31 de diciembre
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ciento Ocho mil Euros (108.000 A), corres-
pondiendo al año 2005: 54.000 A, al año 2006:
54.000 A.

5. Garantía provisional. Para optar a la con-
tratación los oferentes deberán depositar en con-
cepto de fianza provisional el 2 por ciento del impor-
te del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales Despacho 811 e Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Lleida.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, n.o 4 (Des-
pacho 811) 28071 Madrid y C/ Riu Besós, n.o 2
de Lleida.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75.
e) Telefax: 91-3.63.01.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: los especificados en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Pres-
cripciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 15 horas
del día 10 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el
presente concurso.



BOE núm. 179 Lunes 26 julio 2004 6627

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4-1.a

planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 45 días desde
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes, de conformidad con el punto
6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, en la Sala de Juntas de la planta 4.a

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: A las Diez horas Treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
de licitación del presente concurso será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 19 de julio de 2004.—La Subdirectora
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&37.841.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 19 de Julio
de 2004, para la contratación del mante-
nimiento integral de las instalaciones de la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguri-
dad Social de Lleida en Avda. de Catalun-
ya, n.o 2 y Riu Besós, n.o 2 de 1 de enero
de 2005 a 31 de diciembre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratación
del mantenimiento integral de las instalaciones de
la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad
Social de Lleida en Avda. de Catalunya, n.o 2 y
Riu Besós, n.o 2 de 1 de enero de 2005 a 31 de
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ciento Cuatro mil Euros (104.000 A),
correspondiendo al año 2005: 52.000 A, al año 2006:
52.000 A.

5. Garantía provisional. Para optar a la con-
tratación los oferentes deberán depositar en con-
cepto de fianza provisional el 2 por ciento del impor-
te del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales Despacho 811 e Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Lleida.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, n.o 4 (Des-
pacho 811) 28071 Madrid y C/ Riu Besós, n.o 2
de Lleida.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75.

e) Telefax: 91-3.63.01.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: los especificados en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Pres-
cripciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 15 horas
del día 10 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el
presente concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4.
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4-1.a

planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 45 días desde
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes, de conformidad con el punto
6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, en la Sala de Juntas de la planta 4.a

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: A las Diez horas Treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
de licitación del presente concurso será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 19 de julio de 2004.—La Subdirectora
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&37.843.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del Concurso Abierto 04/2203
para la emisión, manipulado y depósito en
correos de providencias de apremio para los
años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Área de Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: C. A. 04/2203.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edición, manipulado
y depósito en correos de 5.000.000 aproximada-
mente de providencias de apremio para los años
2004 y 2005.

b) Número de unidades a entregar: aproxima-
damente 5.000.0000.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 325.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 6.500,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91-503-82-71.
e) Telefax: 91-503-89-38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de Julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliegos de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del
día 6 de Agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: calle Astros, 5; Registro.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle Doctor Esquerdo, 125, 2.a

planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de Agosto de 2004.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver Pliego Cláusulas
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.seg-social.es

Madrid, 16 de junio de 2004.—El Director general,
Francisco Javier Aibar Bernad.—37.840.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 5301/04 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 5301/04 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Cursos de formación

sobre la herramienta Artemis-Gestión de Proyectos,
dirigidos a funcionarios de diferentes Subdirecciones
de la Tesorería General de la Seguridad Social.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 96.000,00.


